Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2024 987от ____________№_________с.Верховажье
Об утверждении Перечня муниципальныхпрограмм Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясьУставом Верховажского муниципального округа, в целях решения основныхзадач социально-экономического развития Верховажского муниципальногоокруга, повышения эффективности использования бюджетных ресурсов,совершенствования программно-целевого обеспечения процессов управления,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Верховажскогомуниципального округа Вологодской области (приложение 1).
2. Признать утратившим силу постановления администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области:

– от 24.11.2022 года № 909 «Об утверждении Перечня муниципальных программВерховажского муниципального округа Вологодской области»;
– от 01.11.2023 года № 1049 «О внесении изменений в Перечень муниципальныхпрограмм Верховажского муниципального округа Вологодской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» иразмещению на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 18.10.2024 года № 987
ПЕРЕЧЕНЬмуниципальных программ Верховажского муниципального округаВологодской области

№п/п Наименование муниципальнойпрограммы округа Куратор Ответственныйисполнитель01 «Развитие образованияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области»
Заместитель главыВерховажскогомуниципального округа посоциальным вопросам

Управление образованияадминистрацииВерховажскогомуниципального округа02 «Сохранение и развитиекультурного потенциалаВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области»

Заместитель главыВерховажскогомуниципального округа посоциальным вопросам

Управление культуры итуризма администрацииВерховажскогомуниципального округа03 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства иобеспечение качественным идоступным жильем населенияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области»

Первый заместитель главыВерховажскогомуниципального округа
МКУ «Служба заказчикапо капитальномустроительству и жилищно-коммунальномухозяйству» (далее «МКУ«Служба Заказчика»)04 «Совершенствованиемуниципального управления иэкономического развитияВерховажского муниципальногоокруга Вологодской области»

Первый заместитель главыВерховажскогомуниципального округа
Управлениеэкономического развитияадминистрацииВерховажскогомуниципального округа05 «Развитие сети автомобильныхдорог местного значения натерритории Верховажскогомуниципального округаВологодской области»

Заместитель главыВерховажскогомуниципального округа
Управление по работе стерриториямиадминистрацииВерховажскогомуниципального округа06 «Развитие физической культуры,спорта и молодежной политики вВерховажском муниципальномокруге Вологодской области»

Заместитель главыВерховажскогомуниципального округа посоциальным вопросам

Отдел физической культуры испорта администрацииВерховажскогомуниципального округа
07 «Обеспечение профилактикиправонарушений,безопасности жизнедеятельностинаселения итерритории Верховажскогомуниципальногоокруга Вологодской области»

Первый заместитель главыВерховажскогомуниципального округа
Отдел по моб. работе, делам ГОЧС и безопасности населенияадминистрацииВерховажскогомуниципального округа

08 «Формирование современногооблика территории Верховажскогомуниципального округаВологодской области»

Заместитель главыВерховажскогомуниципального округа
Управление по работе стерриториямиадминистрацииВерховажскогомуниципального округа